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Педагошки факултет „Св. Климент Охридски“ 
Универзитетска листа на слободни изборни предмети за прв циклус студии 

 

реден 
број 

шифра 
(код) 

предмет часови ЕКТС 

1.  
101 ЗПОН 

МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК СО КУЛТУРА НА 
ИЗРАЗУВАЊЕТО 1 

3+2 5 

2.  103 ЗПОН СОЦИОЛОГИЈА НА ОБРАЗОВАНИЕТО 3+2 5 

3.  
ЗПБ 101м  ИСТОРИЈА НА ПИСМОТО И БИБЛИОТЕКИТЕ 3+2 7 

4.  
ЗПБ102м 

ИСТОРИЈА НА ПИСМЕНОСТА ВО 
МАКЕДОНИЈА 

3+1+1 7 

5.  102 ИПОН РЕЛИГИСКИ СИСТЕМИ 2+1 3 

6.  118 ИПОН ДИФЕРЕНЦИЈАЛНА АЛБАНСКИОТ ЈАЗИК 2+1 3 

7.  202 ЗПОН МАТЕМАТИКА 2 3+2 5 

8.  202 ЗППВ ДИДАКТИКА 5+4 9 

9.  
ЗПБ203 м 

ЛЕКСИКОГРАФИЈА И 

ЕНЦИКОЛОПЕДИСТИКА 
2+1+1 6 

10.  203 ЗПОН СЕМЕЈНА ПЕДАГОГИЈА 4+1 5 

11.  203 ЗППВ РАЗВОЈНА ПСИХОЛОГИЈА 3+3 6 

12.  206 ИПОН ЕТИКА 2+1 3 

13.  209 ИПОН МЕНАЏМЕНТ ВО ОБРАЗОВАНИЕТО 2+1 3 

14.  
215 ИПОН 

ПСИХОЛОГИЈА НА ИНТЕЛЕГЕНЦИЈАТА И 

УМСТВЕНИТЕ СПОСОБНОСТИ 
2+1 3 

15.  
301 ЗПОН 

МЕТОДОЛОГИЈА НА ПЕДАГОШКИТЕ 

ИСТРАЖУВАЊА 
3+2+1 6 

16.  
302 ЗПОН 

ОСНОВИ НА МУЗИЧКОТО ОБРАЗОВАНИЕ 
СО МУЗИЧКИ ИНСТРУМЕНТИ 

4+4 8 

17.  303 ЗПОН ОСНОВИ НА ЛИКОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ 3+2 5 

18.  
307 ИПОН 

АКЦИОНИ ИСТРАЖУВАЊА ВО  
ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНАТА РАБОТА 

2+1 3 

19.  
309 ИПОН 

МЕТОДИКА НА РАБОТА СО НАДАРЕНИ 

ДЕЦА 
2+1 3 

20.  
311 ЗПОН 

МЕТОДИКА НА НАСТАВАТА ПО ПОЧЕТНО 
ЧИТАЊЕ И ПИШУВАЊЕ 

2+2+1 5 

21.  
402 ЗПОН 

МЕТОДИКА НА НАСТАВАТА ПО 
МАТЕМАТИКА 2 

2+2+1 5 

22.  
403 ЗПОН 

МЕТОДИКА НА  НАСТАВАТА ПО 

ЗАПОЗНАВАЊЕ НА ОКОЛИНАТА, 
ПРИРОДАТА И ОПШТЕСТВОТО 2 

2+2+1 5 

23.  404 ЗПОН ОСНОВИ НА ФИЗИЧКОТО ОБРАЗОВАНИЕ 3+2 5 

24.  
ИПБ405 м 

ЈАЗИК НА СРЕДИНАТА (НА 
ДОМИНАНТНАТА НАЦИОНАЛНОСТ) 

2+2 6 

25.  409 ИПОН ЕКОЛОШКО ВОСПИТАНИЕ 2+1 3 

26.  101 ЗПОН МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК СО КУЛТУРА НА 3+2 5 
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ИЗРАЗУВАЊЕТО 2 

27.  103 ЗПОН СОЦИОЛОГИЈА НА ОБРАЗОВАНИЕТО 3+2 5 

28.  
105 ИППВ ПСИХОЛОГИЈА НА ЛИЧНОСТА 2+1 3 

29.  ЗПБ107 м КУЛТУРНА ИСТОРИЈА НА МАКЕДОНИЈА 3+2 7 

30.  ЗПБ108 м ПАЛЕОГРАФИЈА 3+1+1 7 

31.  108 ИПОН ЛЕКСИКОЛОГИЈА СО ФРАЗЕОЛОГИЈА 2+1 3 

32.  110 ЗППВ ОПШТА ПЕДАГОГИЈА 4+1 5 

33.  113 ЗПОН МАТЕМАТИКА 1 3+2 5 

34.  210 ИППВ МУЛТИКУЛТУРНО ОБРАЗОВАНИЕ 2+1 3 

35.  210 ЗПОН УЧИЛИШНА ПЕДАГОГИЈА 3+2+1 6 

36.  
213 ИППВ 

ПСИХОЛОГИЈА НА ХУМАНИТЕ ОДНОСИ 
МЕЃУ ПОЛОВИТЕ 

2+1 3 

37.  
214 ИПОН 

СЛЕДЕЊЕ НА НАПРЕДУВАЊЕТО НА 
ДЕЦАТА 

2+1 3 

38.  217 ИПОН ЗДРАВСТВЕНО ОБРАЗОВАНИЕ 2+1 3 

39.  218 ИПОН МЕДИУМСКА КУЛТУРА 2+1 3 

40.  308 ИППВ ЕСТЕТИКА 2+1 3 

41.  
312 ЗПОН 

МЕТОДИКА НА НАСТАВАТА ПО 
МАТЕМАТИКА 1 

2+2+1 5 

42.  
313 ЗПОН 

МЕТОДИКА НА  НАСТАВАТА ПО 

ЗАПОЗНАВАЊЕ НА ОКОЛИНАТА, 

ПРИРОДАТА И ОПШТЕСТВОТО 1 

2+2+1 5 

43.  315 ЗПОН МУЗИЧКО  ОБРАЗОВАНИЕ СО МЕТОДИКА 2+2+1 5 

44.  316 ИПОН ПЕДАГОШКА КОМУНИКАЦИЈА 3+2 5 

45.  
401 ЗПОН 

МЕТОДИКА НА НАСТАВАТА ПО 
МАКЕДОНСКИ / АЛБАНСКИ  ЈАЗИК 1 

2+2+1 5 

46.  406 ИППВ КУКЛАРСТВО И СЦЕНОГРАФИЈА 2+1 3 

47.  412 ЗПОН ФИЗИЧКО ОБРАЗОВАНИЕ СО МЕТОДИКА 2+2+1 5 

 
 
 
 
 


